
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 
 

N. 56 DEL 10/04/2024 
 
 

Responsabile del Servizio: GEOM. SUCCIO CLAUDIO 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO PRATICA ONLINE  PER MODELLI E STAMPATI PER 
L'ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO E PER 
L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE  8 - 9 GIUGNO 2024 - AFFIDAMENTO, 
IMPEGNO DI SPESA - CIG: B12D498613 

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

OGGETTO: ACQUISTO PRATICA ONLINE  PER MODELLI E STAMPATI PER 
L'ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO E PER L'ELEZIONE DEL 
CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 
PIEMONTE  8 - 9 GIUGNO 2024 - AFFIDAMENTO, IMPEGNO DI SPESA - CIG: 
B12D498613 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 29.12.2023 di approvazione del 
PEG per il periodo 2024/2026; 
 
Premesso che: 
 - con decreto del Presidente della Giunta Regionale in data 08/04/2024 sono stati convocati per le 
giornate di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezione diretta del 
Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte;  
- Con circolare n. 13 del 15 febbraio 2024 il Ministero dell’Interno ha reso noto che il Consiglio 
dell’Unione europea, ha preso atto, che le prossime elezioni dei rappresentanti del Parlamento 
europeo a suffragio universale e diretto avranno luogo nel periodo tra il 6 e il 9 giugno 2024; 
 
ATTESO dover acquistare i manifesti di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del 
Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte ed i manifesti di 
assegnazione alle circoscrizioni elettorali della Regione dei 40 consiglieri regionali da eleggere 
sulla base di liste circoscizionali, nonché la pratica online per poter usufruire di modelli e stampati 
utili agli adempimenti necessari allo svolgimento delle elezioni in oggetto; 
 
Rilevato che la spesa presunta per l’affidamento della fornitura in oggetto risulta essere inferiore a 
euro 40.000,00 e pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 è possibile 
procede all’affidamento diretto; 
 
DATO ATTO che l’offerta della ditta Grafiche E. Gaspari Srl, con sede a Cadriano di Granarolo 
(BO) – Via Minghetti 18 - partita Iva: 00089070403, è risultata idonea e conveniente;  
 
VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla suddetta ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. che ammonta a 
€ 16,00 + Iva 22% di € 3,52 per manifesti e € 90,00 + Iva 22% di € 19,80 per la pratica online 
“EleWeb” per un totale complessivo di € 106,00 più IVA al 22% di € 23,32 e così per € 129,32; 
 
EVIDENZIATO che la spesa quantificata in € 129,32 (€ 106,00 + Iva 22% di € 23,32) verrà 
rimborsata dalla Regione e dallo Stato; 
 
VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari srl, con sede a Cadriano di Granarolo (BO) – Via 

Minghetti 18 - partita Iva: 00089070403 l’incarico per la fornitura del materiale, stampati e 
modulistica come sopra descritti, dietro corresponsione del corrispettivo di € 106,00 oltre Iva al 
22% di € 23,32 e così per complessivi € 129,32; 
 

2. Di impegnare, in conseguenza del presente affidamento, la somma complessiva di € 129,32 
(Iva 22% inclusa) con imputazione al codice 01.07.1 - Missione 01, Programma 07, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

Macroaggregato 103, (cap. 131/99) del Bilancio 2024-2026, esercizio 2024, con esigibilità 
2024; 
 

3. Di dare atto che la spesa di € 129,32 sarà rimborsata dalla Regione e dallo Stato; 
 
4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO  
                                                                                                                                      Il Sindaco 
                                                                                                                    F.to   Geom. Claudio SUCCIO  
                        
                                                                                                                       
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line.

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  17/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 17/04/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


